Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

124/2019Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

078/2019Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 1

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias , no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 124/2019 na modalidade REGISTRO DE
PREÇOS (PREGAO) Nº 078/2019, objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA
ATENDER AS SECRETARIAS - SEMOB, SEMSA E SEMED., e o adjudica para as empresas:

CPF/CNPJ: Não Ofertados
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

0,0016,00UN23,00

PNEU 215/75 R 17
REGISTRO  INMETRO
APRESENTAR  CATALOGO  PARA ANÁLISE

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00Total para Este Fornecedor:

CPF/CNPJ: 28.037.591/0001-90BAVIERA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

200, FIRESTONE34.400,00172,00PÇ4,00

PNEU 165/70 SR 13 S/ CAMARA
INDICAÇÃO DE CARGA: 79; SIMBOLO DE VELOCIDADE: T,  LARGURA DE SECÇÃO (MM) 170, DIAMETRO EXTERNO (MM) 562, ARO DE MEDIÇÃO
(POLEGADA) 5,0''; ARO PERMITIDO 4,0 A 5,5 (POLEGADA) COM CERTIFICADO DO INMETRO E DOT. ANO DE FABRICAÇÃO MINIMO DE 2018.
GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO 5 ANOS. FIRESTONE

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

291, FATE5.820,0020,00PÇ6,00

PNEU 175/65 R-14
REGISTRO  INMETRO
- INDICAÇÃO DE CARGA MINIMA : 82
- SÍMBOLO DE VELOCIDADE MINIMA: T;
APRESENTAR  CATALOGO  PARA ANÁLISE FATE

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

230, FIRESTONE8.280,0036,00PÇ8,00

PNEU 175/70 SR 13 S/C
- INDICAÇÃO DE CARGA MINIMO: 82;
- SÍMBOLO DE VELOCIDADE MINIMO: T;
- LARGURA DA SECÇÃO (MM): 177;
- DIÂMETRO EXTERNO: (MM): 576;
- ARO DE MEDIÇÃO (POLEGADA): 5,0;
- ARO PERMITIDO:4,5 A 6,0 (POLEGADA);
- COM CERTIFICADO INMETRO E DOT;
- UTQG MÍNIMO: 400 AA;
APRESENTAR  CATALOGO  PARA ANÁLISE
 FIRESTONE

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

399, GOODRIDE14.364,0036,00PÇ17,00

PNEU 195/60 R-15DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

124/2019Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

078/2019Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 2

COM CERTIFICADO INMETRO E DOT. ANO DE FABRICAÇÃO MINIMO DE 2018. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO  DE NO MINIMO
5 ANOS. INDICAÇÃO DE CARGA:88 SIMBOLO DE VELOCIDADE: H. GOODRIDE

Desconto Ofertado 0,00%

587, LING LONG58.700,00100,00UN19,00

PNEU 195/75 R 16 C 107/105R LING LONGDESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

690, FARROUD12.420,0018,00UN28,00

PNEU 225/75 R 16 C 118/116 R FARROUDDESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

2005, DAYTON60.150,0030,00UN33,00

PNEU 275/80 R 22.5 149/146 M - BORRACHUDO DAYTONDESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1675, DAYTON73.700,0044,00UN34,00

PNEU 295/80 R22,5
REGISTRO  INMETRO
APRESENTAR  CATALOGO  PARA ANÁLISE DAYTON

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1317, DURABLE13.170,0010,00UN40,00

PNEU ARO 20- 900X20 - CT 65 SUPER - 140/137J DURABLEDESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

281.004,00Total para Este Fornecedor:

CPF/CNPJ: 09.017.325/0001-51CHEVROMAIS - COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTD
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

231,33 TECHNIC TEC3.238,6214,00UN1,00

PNEU 110 X 90 17
REGISTRO  INMETRO
APRESENTAR  CATALOGO  PARA ANÁLISE TECHNIC TEC

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1199,99 FORERUNNER
SKS - 1

9.599,928,00UN2,00

PNEU 12 - 16.5 10 L
DIANTEIRO PARA MAQUINA RANDOM RD 406, COM CERTIFICADO INMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE NO MINIMO
5 ANOS. FORERUNNER SKS - 1

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

124/2019Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

078/2019Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 3

1782, SPEEDWAY
R1

14.256,008,00PÇ3,00

PNEU 12.4 X 24 10 LONAS PARA TRATOR AGRICOLA
DIAMETRO EXT.: 1179MM; LARGURA DO ARO DE MEDIÇÃO: 11'', QUANTIDADE DE LONAS: 10; LARGURA DE SECÇÃO: 315MM. SPEEDWAY R1
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

3722, FORERUNNER
G2/L2

29.776,008,00UN5,00

PNEU 17.5 X 25 16 LONAS MICHIGAN 55
DIAMETRO EXTERNO.: 1348 MM, LARGURA DO ARO DE MEDIÇÃO: 14''; PROFUNDIDADE DO DESENHO: 25MM; LARGURA DE SECÇÃO: 445MM;
CAPACIDADE DE CARGA : 7300 KG. FORERUNNER G2/L2

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

343,99 DUNLOP R145.406,68132,00PÇ7,00

PNEU 175/70 R 14 SC
- INDICAÇÃO DE CARGA : 88;
- SÍMBOLO DE VELOCIDADE : T;
- LARGURA DA SECÇÃO (MM): 177;
- DIÂMETRO EXTERNO: (MM): 602;
- ARO DE MEDIÇÃO (POLEGADA): 5,0;
APRESENTAR  CATALOGO  PARA ANÁLISE DUNLOP R1

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

3248, SPEEDWAY
R1

25.984,008,00PÇ9,00

PNEU 18.4 X 30 10 LONAS PARA TRATOR AGRICOLA
DIAMETRO EXTERNO: 1565MM; LARGURA DO ARO DE MEDIÇÃO: 16'', QUANTIDADE DE LONAS: 10, LARGURA DE SECÇÃO: 467 MM. GARANTIA
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E CERTIFICADO INMETRO. SPEEDWAY R1

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

261,72 JK TYRE
ULTIMA
SPORT

2.093,768,00PÇ13,00

PNEU 185/65 R 14 S/ CÂMARA
INDICAÇÃO DE CARGA: 82, SIMBOLO DE VELOCIDADE: H, LARGURA DE SECÇÃO (MM) 189, DIAMETRO EXTERNO (MM) 578, ARO DE MEDIÇÃO
(POLEGADA) 5,5 , CERTIFICADO INMETRO DE DOT. , ANO DE FABRICAÇÃO DE NO MINIMO 2018. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO DE NO MINIMO 5 ANOS. JK TYRE ULTIMA SPORT

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

3322, ATF R413.288,004,00UN15,00

PNEU 19.5 - 24 12L
TRASEIRO PARA MAQUINA RANDOM RD 406, CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE NO MINIMO 5
ANOS. ATF R4

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

379, COMPASAL9.096,0024,00PÇ16,00

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

124/2019Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

078/2019Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 4

SMACHER

PNEU 195/55 R 15
INDICAÇÃO DE CARGA: 85, SIMBOLO DE VELOCIDADE: H, LARGURA DE SECÇÃO: 201 MM, ARO DE MEDIÇÃO: 6" , DIAMETRO EXTERNO: 595 MM
UTQG: MINIMO 240 AAA
CERTIFICADO INMETRO, DOT. FABRICAÇÃO MINIMA 2018, GARANTIA MINIMA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 5 ANOS. COMPASAL
SMACHER

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

368,13 APTANY
RL108

38.285,52104,00PÇ18,00

PNEU 195/70 R 15 C 104/102 R
REGISTRO  INMETRO
APRESENTAR  CATALOGO  PARA ANÁLISE
- INDICAÇÃO DE CARGA MINIMA : 104
- SÍMBOLO DE VELOCIDADE MINIMA: R; APTANY RL108

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

421,99 ILINK GRIP6610.127,7624,00PÇ20,00

PNEU 205/55 R 16
INDICAÇÃO DE CARGA: 91; SIMBOLO DE VELOCIDADE:H, LARGURA: 205 MM, GARANTIA MINIMA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE NO
MINIMO 5 ANOS, DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MINIMO 2018. CERTIFICADO INMETRO E DOT. ILINK GRIP66

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

596,33 SAFERICH
FRC96

23.853,2040,00UN22,00

PNEU 205/75 ARO 16
- 110/108 R;
- CARGO;
- 8 LONAS;
- CERTIFICADO DOT, INMETRO;
- PARA VEÍCULO DUCATO (PASSAGEIRO);

=> APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. SAFERICH FRC96

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1045,33 LINGLONG
LLF86

50.175,8448,00PÇ24,00

PNEU 215/75 R 17,5
REGISTRO  INMETRO
APRESENTAR  CATALOGO  PARA ANÁLISE LINGLONG LLF86

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1153,33 LINGLONG
D905

66.893,1458,00UN25,00

PNEU 215/75 R 17.5 126/124L BORRACHUDO
16 LONAS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE NO MINIMO 5 ANOS, CERTIFICADO INMETRO. LINGLONG D905
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

124/2019Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

078/2019Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 5

1329, TRIANGLE
TR689

82.398,0062,00UN26,00

PNEU 215/75 R 17.5 126/124L MISTO
16 LONAS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE NO MINIMO 5 ANOS, CERTIFICADO DO INMETRO. TRIANGLE TR689
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

577,33 SAFERICH
FRC96

98.146,10170,00PÇ27,00

PNEU 225/70 R 15 14 TL 112/110 R/ SPRINTER
COM CERTIFICADO INMETRO E DOT. ANO DE FABRICAÇÃO MINIMO DE 2018. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MINIMO DE 5
ANOS. SAFERICH FRC96

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

776,33 HIFLY HF8059.315,9612,00UN29,00

PNEU 235/45R18
LARGURA DE 235MM, ARO 18", TALA DE RODA: 8 POLEGADAS, INDICE DE VELOCIDADE : W, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE
NO MINIMO 5 ANOS, CERTIFICADO DO INMETRO. HIFLY HF805

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1993,33 DRC D72131.893,2816,00PÇ30,00

PNEU 275/80 R 22,5 BORRACHUDO
INDICAÇÃO DE CARGA: 2350/3000; SIMBOLO DE VELOCIDADE: L , DIAMETRO EXTERNO: 1012MM, LARGURA DO ARO DE MEDIÇÃO: 8,25 ",
QUANTIDADE DE LONAS: 16. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E CERTIFICADO DO INMETRO. DRC D721

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1737,33 DRC D62113.898,648,00PÇ31,00

PNEU 275/80 R 22,5 LISO
INDICAÇÃO DE CARGA: 2350/3000; SIMBOLO DE VELOCIDADE: L; DIAMETRO EXTERNO: 1012MM, LARGURA DO ARO DE MEDIÇÃO: 8,25",
QUANTIDADE DE LONA: 16.
GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E CERTIFICADO INMETRO. DRC D621

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1799,33 TEGRYS NR5153.979,9030,00UN32,00

PNEU 275/80 R 22.5 149/146 M TEGRYS NR51DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

673, WESTLAKE
CL830

8.076,0012,00PÇ35,00

PNEU 7.50-16 CAP. 10 LONAS BORRACHUDO WESTLAKE CL830DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

675,33 WESTLAKE
CL830

29.714,5244,00PÇ36,00

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

124/2019Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

078/2019Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 6

PNEU 7.50-16 CAP. 10 LONAS BORRACHUDO/LAMEIRO
- PARA VEÍCULO F4000;
- CERTIFICADO INMETRO E DOT;

=> APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. WESTLAKE CL830

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

651,33 WESTLAKE
CL832

23.447,8836,00PÇ37,00

PNEU 7.50-16 CAP. 10 LONAS LISO
CERTIFICADO DO INMETRO E DOT.
ANO DE FABRICAÇÃO DE NO MINIMO 2018. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE NO MINIMO 5 ANOS. WESTLAKE CL832

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

172,29 RINALDI R34689,164,00UN38,00

PNEU 80/90 K22M
- ARO 21, DIANTEIRO PARA MOTO YAMAHA LANDER 250, COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE NO MINIMO 5 ANOS  E
CERTIFICADO DO INMETRO. RINALDI R34

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

176,33 TECHNIC TEC2.468,6214,00UN39,00

PNEU 90 X 90 19
REGISTRO  INMETRO
APRESENTAR  CATALOGO  PARA ANÁLISE TECHNIC TEC

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1423,33 WESTLAKE
CL946

14.233,3010,00UN41,00

PNEU ARO 20- 900X20 - CT 65 SUPER - 140/137J - BORRACHUDO WESTLAKE CL946DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

119,33 TECHNIC
SPEED

2.386,6020,00PÇ42,00

PNEU DIANTEIRO 80/100 18 M/C 47 P
REGISTRO  INMETRO
APRESENTAR  CATALOGO  PARA ANÁLISE TECHNIC SPEED

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

142,99 TECHNIC TEC2.287,8416,00PÇ43,00

PNEU DIANTEIRO 90/90-21 54 P (MOTOCICLETA)
CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. TECHNIC TEC
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

168,33 TECHNIC3.366,6020,00PÇ44,00

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

124/2019Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

078/2019Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 7

TIGER

PNEU TRASEIRO 90/90 18 M/C 57 P
REGISTRO  INMETRO
APRESENTAR  CATALOGO  PARA ANÁLISE TECHNIC TIGER

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

718.376,84Total para Este Fornecedor:

CPF/CNPJ: 31.162.874/0001-79HENRIQUE BRAYAN CAVALINI 07314871922
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

315, XBRI
ECOLOGY

28.980,0092,00PÇ10,00

PNEU 185/60 R 14 S/ CÂMARA
INDICAÇÃO DE CARGA: 82, SIMBOLO DE VELOCIDADE: H, LARGURA DE SECÇÃO(MM) 189, DIAMETRO EXTERNO (MM) 578, ARO DE MEDIÇÃO
(POLEGADA) 5,5. COM CERTIFICADO INMETRO E DOT. ANO MINIMO DE FABRICAÇÃO 2018. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE
NO MINIMO 5 ANOS. XBRI ECOLOGY

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

345, COMFORSER
CF600

20.700,0060,00UN11,00

PNEU 185/60 R15
- INDICAÇÃO DE CARGA MINIMO: 88;
- SÍMBOLO DE VELOCIDADE MINIMO: H;
- LARGURA DA SECÇÃO (MM): 189;
- DIÂMETRO EXTERNO: (MM): 603;
- ARO DE MEDIÇÃO (POLEGADA): 5,5;
- ARO PERMITIDO:5,0 A 6,5 (POLEGADA);
- COM CERTIFICADO INMETRO E DOT;
APRESENTAR  CATALOGO  PARA ANÁLISE COMFORSER CF600

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

346, COMFORSER
CF600

6.920,0020,00UN12,00

PNEU 185/60 R15
INDICAÇÃO DE CARGA: 88, SIMBOLO DE VELOCIDADE: H, LARGURA DE SECÇÃO (MM) 189, DIAMETRO EXTERNO: 621 MM; ARO DE MEDIÇÃO:
5,5'', ARO PERMITIDO: 5,0 A 6,5''.
GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE NO MINIMO 5 ANOS. COMFORSER CF600

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

357,5 COMFORSER
CF600

4.290,0012,00UN14,00

PNEU 185/65 R15
INDICAÇÃO DE CARGA: 88, SIMBOLO DE VELOCIDADE: H, LARGURA DE SECÇÃO (MM): 189, DIAMETRO EXTERNO: 621MM, ARO DE
MEDIÇÃO:5,5", ARO PERMITIDO: 5,0 A 6,5".
CERTIFICADO DO INMETRO E DOT. E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE NO MINIMO 5 ANOS. COMFORSER CF600

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

442, COMFORSER
CF300

26.520,0060,00PÇ21,00

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

124/2019Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

078/2019Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 8

PNEU 205/70 R 15
- INDICAÇÃO DE CARGA: 106/104;
- 8 LONAS;
- SÍMBOLO DE VELOCIDADE: R;
- LARGURA DA SECÇÃO (MM): 205;
- DIÂMETRO EXTERNO: (MM): 668;
- ARO DE MEDIÇÃO (POLEGADA): 6,0;
- ARO PERMITIDO:5,0 A 7,0 (POLEGADA);
- COM CERTIFICADO INMETRO E DOT;
- PARA VEÍCULO DUCATO, JUMPER, BOXER (PASSAGEIRO).
APRESENTAR  CATALOGO  PARA ANÁLISE
 COMFORSER CF300

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

87.410,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 10 de outubro de 2019

Edna Maria Lopes Dias
Secretaria Municipal de Planejamento